

子法人等及び関連法人等の状況に関する事項

① 名称、代表者、所在地など

2022年3月20日現在

区分	子法人等	子法人等	子法人等
会社名	(株) シーエックスカーゴ	(株) コープクリーン	コープ情報システム(株)
代表者名	代表取締役社長 佐藤 豊	代表取締役社長 山本 克哉	代表取締役社長 笹川 博子
設立年月日	1995年10月	1978年5月	1996年10月
事業内容	倉庫業、倉庫・倉庫施設の保守管理業務、品揃え等の業務に関する発注、情報処理業務、商品の運送取扱業務他	洗剤・石鹸・化粧品・医薬部外品の研究開発及び委託生産管理と販売	コンピュータシステムの開発、保守、運用受託及び開発する機器ソフトウェアの販売
資本金	資本金	100,000千円	80,000千円
	当会の出資額	100,000千円	42,500千円
株式の状況	発行済株式の総数	1,500株	7,680株
	当会の持株数	1,500株	4,080株
	当会の持株比率 (%)	100%	53.1%
	決算月日	3月20日	3月20日
主たる事務所の所在地	埼玉県桶川市赤堀1丁目5番	埼玉県蕨市錦町1丁目17番18号	東京都新宿区百人町3丁目25番1号 サンゲンビルディング
当会以外の株主名	—	(株) ADEKA 46.9%	—
当会の関係役員 (当会の関係役員はすべて非常勤で無給です。)	取締役 山田 英孝	—	代表取締役社長 笹川 博子

区分	子法人等	子法人等	子法人等
会社名	(株) コープトレード・ジャパン	CO-OP TRADE AMERICA, INC.	(株) 地球クラブ
代表者名	代表取締役社長 山本 克哉	代表取締役社長 山本 克哉	代表取締役社長 尾辻 雅昭
設立年月日	1997年6月	2000年1月	2014年6月
事業内容	貿易及び貿易実務受託	一般貿易	電力卸・小売業
資本金	資本金	20,000千円	US\$20,000
	当会の出資額	20,000千円	US\$20,000
株式の状況	発行済株式の総数	400株	2,000株
	当会の持株数	400株	2,000株
	当会の持株比率 (%)	100%	100%
	決算月日	3月20日	12月31日
主たる事務所の所在地	東京都渋谷区渋谷3丁目29番8号	263 West Bakerview Road Suite 405, Bellingham, WA 98226 USA	東京都渋谷区渋谷3丁目29番8号
当会以外の株主名	—	—	コープデリ生活協同組合連合会 100株 生活協同組合連合会コープ東北サンネット事業連合 100株
当会の関係役員 (当会の関係役員はすべて非常勤で無給です。)	—	—	—

区分	関連法人等	関連法人等
会社名	全国学校用品(株)	(株) アイアンドアイサービス
代表者名	代表取締役社長 加賀 晴彦	代表取締役社長 和田 長太郎
設立年月日	1967年3月	1986年11月
事業内容	教材、教具、児童用品の開発、販売、書籍の販売	損害保険の代理業務
資本金	資本金	80,000千円
	当会の出資額	19,450千円
株式の状況	発行済株式の総数	160,000株
	当会の持株数	38,900株
	当会の持株比率 (%)	24.3%
	決算月日	3月20日
主たる事務所の所在地	東京都渋谷区千駄ヶ谷4丁目1番9号 南部ビル2階	東京都渋谷区千駄ヶ谷4丁目1番13号
当会以外の株主名	各県用品会社51.5% 各県学校生協19.3% 教職員共済生協4.9%	日本コープ共済生活協同組合連合会 90%
当会の関係役員 (当会の関係役員はすべて非常勤で無給です。)	取締役 笹川 博子	—

② 子法人等及び関連法人等の決算概況

(単位：千円)

区 分		資産・負債・純資産の状況			
		子法人等	子法人等	子法人等	子法人等
会社名		(株)シーエックス カーゴ	(株)コープクリーン	コープ情報 システム(株)	(株)コープトレード・ ジャパン
科目/決算期		2022年3月期	2022年3月期	2022年3月期	2022年3月期
資産 の部	流動資産	7,773,876	5,010,661	1,781,162	350,298
	固定資産	7,483,588	224,821	179,678	17,782
	資産合計	15,257,464	5,235,483	1,960,841	368,081
負債 の部	流動負債	7,746,021	2,842,478	1,334,107	88,237
	固定負債	4,693,126	-	-	34,685
	負債合計	12,439,148	2,842,478	1,334,107	122,922
純 資 産 の 部	資本金	100,000	80,000	50,000	20,000
	剰余金	2,718,316	2,313,004	576,734	223,741
	自己株式	-	-	-	-
	評価・換算差額等	-	-	-	1,418
	純資産合計	2,818,316	2,393,004	626,734	245,159
負債及び純資産合計		15,257,464	5,235,483	1,960,841	368,081
科目/決算期間		損益の状況			
		2021年3月21日 ～2022年3月20日	2021年3月21日 ～2022年3月20日	2021年3月21日 ～2022年3月20日	2021年3月21日 ～2022年3月20日
売上高		47,293,164	4,330,794	5,647,295	-
売上総利益(△損失)		1,198,510	865,248	736,939	515,713
営業利益(△損失)		△ 158,959	41,081	135,678	45,399
経常利益(△損失)		△ 95,463	46,410	138,968	48,024
当期純利益(△損失)		△ 71,971	31,760	90,908	32,198
科目/決算期間		株主資本等変動計算書			
		2021年3月21日 ～2022年3月20日	2021年3月21日 ～2022年3月20日	2021年3月21日 ～2022年3月20日	2021年3月21日 ～2022年3月20日
株主資本(純資産合計)					
当期首残高		3,170,292	2,438,044	735,825	265,531
当期変動額		△ 351,976	△ 45,040	△ 109,091	△ 20,372
当期末残高		2,818,316	2,393,004	626,734	245,159
科目/決算期間		脚 注			
		2021年3月21日 ～2022年3月20日	2021年3月21日 ～2022年3月20日	2021年3月21日 ～2022年3月20日	2021年3月21日 ～2022年3月20日
当年度内剰余金配当支払額		280,005	76,800	200,000	52,000
当年度末日後剰余金配当予定額		-	15,360	200,000	50,000

(単位：千円)

区 分		資産・負債・純資産の状況			
		子法人等	子法人等	関連法人等	関連法人等
会社名		CO-OP TRADE AMERICA, INC.	(株)地球クラブ	全国学校用品(株)	(株)アイアンドアイ サービス
科目/決算期		2021年12月期	2022年3月期	2022年3月期	2022年3月期
資産 の部	流動資産	9,224	1,870,365	2,020,975	2,138,760
	固定資産	244	204,177	37,440	5,264
	資産合計	9,469	2,074,543	2,058,416	2,144,024
負債 の部	流動負債	636	2,400,975	1,736,524	1,183,897
	固定負債	-	-	750	-
	負債合計	636	2,400,975	1,737,274	1,183,897
純 資 産 の 部	資本金	2,300	30,000	80,000	90,000
	剰余金	6,531	△ 356,432	241,141	870,126
	自己株式	-	-	-	-
	評価・換算差額等	-	-	-	-
	純資産合計	8,832	△ 326,432	321,141	960,126
負債及び純資産合計		9,469	2,074,543	2,058,416	2,144,024
科目/決算期間		損益の状況			
		2021年1月1日 ～2021年12月31日	2021年3月21日 ～2022年3月20日	2021年3月21日 ～2022年3月20日	2021年3月21日 ～2022年3月20日
売上高		-	9,248,058	3,375,260	-
売上総利益(△損失)		-	△ 155,184	397,605	875,096
営業利益(△損失)		715	△ 295,865	△ 5,772	308,820
経常利益(△損失)		715	△ 274,902	△ 5,771	308,832
当期純利益(△損失)		560	△ 122,604	△ 5,951	200,611
科目/決算期間		株主資本等変動計算書			
		2021年1月1日 ～2021年12月31日	2021年3月21日 ～2022年3月20日	2021年3月21日 ～2022年3月20日	2021年3月21日 ～2022年3月20日
株主資本(純資産合計)					
当期首残高		7,442	△ 203,827	331,093	849,515
当期変動額		1,390	△ 122,605	△ 9,952	110,611
当期末残高		8,832	△ 326,432	321,141	960,126
科目/決算期間		脚 注			
		2021年1月1日 ～2021年12月31日	2021年3月21日 ～2022年3月20日	2021年3月21日 ～2022年3月20日	2021年3月21日 ～2022年3月20日
当年度内剰余金配当支払額		-	-	4,000	90,000
当年度末日後剰余金配当予定額		-	-	-	90,000